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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Rekapitulasi Waktu Pengerjaan Persegmen 
Ruas Jl. Rajawali 

No. Jenis Pekerjaan (/Segmen) M (man-h/unit) N n A H R t T B

1 Pipa PVC Klas B dan Aksesoris 32 1.7 2 2 1 3.5 2.0 48.0 0

2 Pagar Pengaman 64 3.4 4 4 1 3.5 2.0 48.0 2

3 Bongkaran Aspal 96 5.1 6 6 1 3.5 2.0 48.0 2

4 Galian Tanah dengan Excavator, Hasil Galian Dimuat Ke Dump Truk96 5.1 4 4 1 2.3 3.0 72.0 1

5 Pengaman Galian atau Shoring 96 5.1 4 4 1 2.3 3.0 72.0 1

6 Pemasangan Pipa Sewer (Pvc) 192 10.3 8 8 1 2.3 3.0 72.0 1

7 Timbunan Pasir (Bedding) 64 3.4 4 4 1 3.5 2.0 48.0 3

8 Timbunan Sirtu Padat 96 5.1 6 6 1 3.5 2.0 48.0 14

9 Pengadaan dan Pemasangan Geotextile 16 0.9 2 2 1 7.0 1.0 24.0 14

10 Slab Beton Bertulang Untuk Jalan 64 3.4 8 8 1 7.0 1.0 24.0 7

11 Lapisan Aspal AC-WC 64 3.4 8 8 1 7.0 1.0 24.0 0  
 

Ruas Jl. Nuri 

No. Jenis Pekerjaan (/Segmen) M (man-h/unit) N n A H R t T B

1 Pipa PVC Klas B dan Aksesoris 32 1.7 2 2 1 3.5 2.0 16.0 0

2 Pagar Pengaman 64 3.4 4 4 1 3.5 2.0 16.0 2

3 Bongkaran Aspal 96 5.1 6 6 1 3.5 2.0 16.0 2

4 Galian Tanah dengan Excavator, Hasil Galian Dimuat Ke Dump Truk96 5.1 4 4 1 2.3 3.0 24.0 1

5 Pengaman Galian atau Shoring 96 5.1 4 4 1 2.3 3.0 24.0 1

6 Pemasangan Pipa Sewer (Pvc) 192 10.3 8 8 1 2.3 3.0 24.0 1

7 Timbunan Pasir (Bedding) 64 3.4 4 4 1 3.5 2.0 16.0 3

8 Timbunan Sirtu Padat 96 5.1 6 6 1 3.5 2.0 16.0 14

9 Pengadaan dan Pemasangan Geotextile 16 0.9 2 2 1 7.0 1.0 8.0 14

10 Slab Beton Bertulang Untuk Jalan 64 3.4 8 8 1 7.0 1.0 8.0 7

11 Lapisan Aspal AC-WC 64 3.4 8 8 1 7.0 1.0 8.0 0  

Lampiran 2. Perhitungan Memulai Pekerjaan Segmen  
Ruas Jl. Rajawali 

No. Jenis Pekerjaan (/Segmen) t (Hari) T (Hari) B (Hari)

1 Pipa PVC Klas B dan Aksesoris 2.0 48.0 0 30 30 + 48.0 78.0

2 Pagar Pengaman 2.0 48.0 2 30 + 0 + 2.0 = 32.0 32 32 + 48.0 80.0

3 Bongkaran Aspal 2.0 48.0 2 32 + 2 + 2.0 = 36.0 36 36 + 48.0 84.0

4 Galian Tanah dengan Excavator, Hasil Galian Dimuat Ke Dump Truk3.0 72.0 1 36 + 2 + 2.0 = 40.0 40 40 + 72.0 112.0

5 Pengaman Galian atau Shoring 3.0 72.0 1 40 + 1 + 3.0 = 44.0 44 44 + 72.0 116.0

6 Pemasangan Pipa Sewer (Pvc) 3.0 72.0 1 44 + 1 + 3.0 = 48.0 48 48 + 72.0 120.0

7 Timbunan Pasir (Bedding) 2.0 48.0 3 48 + 1 + 3.0 = 52.0 52 52 + 48.0 100.0

8 Timbunan Sirtu Padat 2.0 48.0 14 52 + 3 + 2.0 = 57.0 57 57 + 48.0 105.0

9 Pengadaan dan Pemasangan Geotextile 1.0 24.0 14 57 + 14 + 2.0 = 73.0 73 73 + 24.0 97.0

10 Slab Beton Bertulang Untuk Jalan 1.0 24.0 7 73 + 14 + 1.0 = 88.0 88 88 + 24.0 112.0

11 Lapisan Aspal AC-WC 1.0 24.0 0 88 + 7 + 1.0 = 96.0 96 96 + 24.0 120.0

Mulai Segmen 1 Mulai Segmen 25

 

 

 

 

 



 

Ruas Jl. Nuri 

No. Jenis Pekerjaan (/Segmen) t (Hari) T (Hari) B (Hari)

1 Pipa PVC Klas B dan Aksesoris 2.0 16.0 0 30 30 + 16.0 46.0

2 Pagar Pengaman 2.0 16.0 2 30 + 0 + 2.0 = 32.0 32 32 + 16.0 48.0

3 Bongkaran Aspal 2.0 16.0 2 32 + 2 + 2.0 = 36.0 36 36 + 16.0 52.0

4 Galian Tanah dengan Excavator, Hasil Galian Dimuat Ke Dump Truk3.0 24.0 1 36 + 2 + 2.0 = 40.0 40 40 + 24.0 64.0

5 Pengaman Galian atau Shoring 3.0 24.0 1 40 + 1 + 3.0 = 44.0 44 44 + 24.0 68.0

6 Pemasangan Pipa Sewer (Pvc) 3.0 24.0 1 44 + 1 + 3.0 = 48.0 48 48 + 24.0 72.0

7 Timbunan Pasir (Bedding) 2.0 16.0 3 48 + 1 + 3.0 = 52.0 52 52 + 16.0 68.0

8 Timbunan Sirtu Padat 2.0 16.0 14 52 + 3 + 2.0 = 57.0 57 57 + 16.0 73.0

9 Pengadaan dan Pemasangan Geotextile 1.0 8.0 14 57 + 14 + 2.0 = 73.0 73 73 + 8.0 81.0

10 Slab Beton Bertulang Untuk Jalan 1.0 8.0 7 73 + 14 + 1.0 = 88.0 88 88 + 8.0 96.0

11 Lapisan Aspal AC-WC 1.0 8.0 0 88 + 7 + 1.0 = 96.0 96 96 + 8.0 104.0

Mulai Segmen 1 Mulai Segmen 9

 

Lampiran 3. Rekapitulasi Mulai Segmen Pekerjaan 
Ruas Jl. Rajawali 

Urutan Kelompok 

Pekerjaan

Durasi Per 

Segmen (Hari)

Mulai 

Segmen 1

Mulai 

Segmen 25
Finish

1 2 30 78.0 80.0

2 2 32 80.0 82.0

3 2 36 84.0 86.0

4 3 40 112.0 115.0

5 3 44 116.0 119.0

6 3 48 120.0 123.0

7 2 52 100.0 102.0

8 2 57 105.0 107.0

9 1 73 97.0 98.0

10 1 88 112.0 113.0

11 1 96 120.0 121.0  

 

Ruas Jl. Nuri 

Urutan Kelompok 

Pekerjaan

Durasi Per 

Segmen (Hari)

Mulai 

Segmen 1

Mulai 

Segmen 9
Finish

1 2 30 46.0 48.0

2 2 32 48.0 50.0

3 2 36 52.0 54.0

4 3 40 64.0 67.0

5 3 44 68.0 71.0

6 3 48 72.0 75.0

7 2 52 68.0 70.0

8 2 57 73.0 75.0

9 1 73 81.0 82.0

10 1 88 96.0 97.0

11 1 96 104.0 105.0  

 



 

Lampiran 4. Diagram Line of Balance Exsisting 
Ruas Jl. Rajawali 
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Timbunan Pasir (Bedding) Timbunan Sirtu Padat

Pengadaan dan Pemasangan Geotextile Slab Beton Bertulang Untuk Jalan

Lapisan Aspal AC-WC  

Ruas Jl. Nuri 
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Lampiran 5. Rekapitulasi Hasil Penundaan 
Ruas Jl. Rajawali 

Durasi Finish

Per Segmen 

Pekerjaan (Hari)
Segmen 1 Segmen 25 Segmen 1 Segmen 25

Setelah 

Penundaan

1 2 72 120 122 0 72 120 122

2 2 74 122 124 0 74 122 124

3 2 78 126 128 0 78 126 128

4 3 82 154 157 0 82 154 157

5 3 86 158 161 0 86 158 161

6 3 90 162 165 0 90 162 165

7 2 94 142 144 14 108 156 158

8 2 99 147 149 12 111 159 161

9 1 115 139 140 22 137 161 162

10 1 130 154 155 12 142 166 167

11 1 138 162 163 8 146 170 171

No.

Start

Finish
Penundaan 

(Hari)

Start

 

 

Ruas Jl. Nuri 

Durasi Finish

Per Segmen 

Pekerjaan (Hari)
Segmen 1 Segmen 9 Segmen 1 Segmen 9

Setelah 

Penundaan

1 2 122 138 140 0 122 138 140

2 2 124 140 142 0 124 140 142

3 2 128 144 146 0 128 144 146

4 3 132 156 159 0 132 156 159

5 3 136 160 163 0 136 160 163

6 3 140 164 167 0 140 164 167

7 2 144 160 162 7 151 167 169

8 2 149 165 167 5 154 170 172

9 1 165 173 174 0 165 173 174

10 1 180 188 189 -10 170 178 179

11 1 188 196 197 -14 174 182 183

No.

Start

Finish
Penundaan 

(Hari)

Start

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lampiran 6. Diagram Line of Balance Hasil Penundaan 
Ruas Jl. Rajawali 
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Lampiran 7. Rekapitulasi Hasil Interupsi 
Ruas Jl. Rajawali 

Durasi Finish

Per Segmen 

Pekerjaan (Hari)
Segmen 1 Segmen 25 Segmen 1 Segmen 25

Setelah 

Interupsi

1 2 72 120 122 0 72 120 122

2 2 74 122 124 0 74 122 124

3 2 78 126 128 0 78 126 128

4 3 82 154 157 0 82 154 157

5 3 86 158 161 0 86 158 161

6 3 90 162 165 0 90 162 165

7 2 108 156 158 10 108 166 168

8 2 111 159 161 10 111 169 171

9 1 137 161 162 12 137 173 174

10 1 142 166 167 12 142 178 179

11 1 146 170 171 12 146 182 183

No.

Start

Finish
Interupsi 

(Hari)

Start

 

Ruas Jl. Nuri 

Durasi Finish

Per Segmen 

Pekerjaan (Hari)
Segmen 1 Segmen 9 Segmen 1 Segmen 9

Setelah 

Interupsi

1 2 122 138 140 0 122 138 140

2 2 124 140 142 0 124 140 142

3 2 128 144 146 0 128 144 146

4 3 132 156 159 0 132 156 159

5 3 136 160 163 0 136 160 163

6 3 140 164 167 0 140 164 167

7 2 151 167 169 0 151 167 169

8 2 154 170 172 0 154 170 172

9 1 165 173 174 0 165 173 174

10 1 170 178 179 0 170 178 179

11 1 174 182 183 0 174 182 183

No.

Start

Finish
Interupsi 

(Hari)

Start

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 8. Diagram Line of Balance Hasil Interupsi 
Ruas Jl. Rajawali 
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Lampiran 9. Diagram Existing Line of Balance 3 Ruas Jalan  

 


